
Učitel matematiky

Literatura

Učitel matematiky, Vol. 2 (1994), No. 3, 42–52

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152750

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1994

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped
with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics
Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152750
http://dml.cz


42

Literatura

NAKLADATELSTVí: A VYDAVATELSTVí
P. O. BOX~, 773 00 OLO~10UC·

a 068/286 13,28624
Fax: 068/286 24

'. ,NABIBKA TITULU NAKLADATELSTVI FIN 1;čtvrtletí 1994

I~ ~ c; ~ ~ ~ ~ I pro II.stupeň zS a nižší třídy víceletých
gymnázii

(Rl~Dr~ Radi~ Slouka)

Koncepčně nová učebnice, která svou graf~ckou úpravou
i originálni~i postupy napo~áhá snadnému pochopeni 'u
čiva a rychlému zapamatováni. Obsahuje ,v e l ké ~,ožstvi

řešených přikladů~ které předsta~~ji typové 4 ú l ohy . Jed
ná se o ucel~nou učepnici: alg.ebry"která ~ahrnuje .l á t 
ku druhého stupně",zš a niž~ich tr'id vi.celetých gyn...názii •

. Shrnuti učiva algebry do jedné knihy ocení. zejména ti
žáci ZŠ, kteří se budou připravovat na přijímací. zkou
šky na gymnázia.
Formát 125x200~, laminovaná obálka, 228 dvoubarevný~h

stran, cena ' 50,- KČ.

IC; ~ O MET R. :x: E J pro IX. stupeň zš a nižší · třídy
vic~letých gymnáiii

(RllDr. Jan Slouka)

Koncepčně i graficky nov' :origináln~ učebnice. výhodou
této učebnice je její ucelenost (sl~uži po celých 5 let)~
přehlednost (využívá barev, náčrtku, tématických ilustra~

ci), snadriá orientace a rychlá 'zapamatovatélnost učiva

(důležité pro připravu:: k . přijimaci'r.l zkouškám). , Učebnice
také obsahuje velké množstv~ , řešených příkladů. "
Formát 125:<200mt:l, laminovana obálka, 192 dv.oubar~vných
stran, cena 50,- Kč. . , ,



43

pro II. stupeň Z~ a nižší třídy víceletých gymnázií
(RNDr. Radim Sl?uka a kolektiv)

Velmi úsoěšná sbírka (v současné době druhé 'rozšířené

a doplněné vydáni) jejímž ůkole~ je provázet žáka (stu
denta) celým učivem II. stupně, resp. nizšimi třídami

víceletých 9Y1=lnázi;L., Obsa"huje více jak 1 200 příkladů

s fešcni~ a vyznačenou obtížnosti. Sbírka je nepostra~

datelnou pomůckou pro všechny, k~eři se chystají k při

jimací= zkouškám na střední školu.
Formát 125x200mm, laminovaná obálka, 223 dvoubarevných
stran, cena 44~- Kč.

pro sa~ostatnou práci žáků II. stupně'Z~ a studentů
nižšich tříd víceletých gymnázií
(RNQr. Jan Slouka)

Učivo je zde cpakováno formou pro " ;ěrek , které jsou do
plněny časem potřeb~ým k napsáni. prov~rky, dále úplným 
řešením, bodovým ohodnocením a ta~é ~bulkou pro určeni
výsledné známky. Učebníce obsahuje přibližně 20 prověre.k

pro každý ročník a jsou zpracovány 'podle tématických
celků. Na závěr je ·osm šedesáti~inutových prověrek, kterě

slout! k přípravě na přijímací zkou§ky.
Formát 125x200mm, laminovaná obálka, 223 dvoubarevných
stran, cena 4~,- Kč.

IMA.TEMAT::I:KAl kolibří vydání matematických vzorců

(RNDr. Jiří Lošfák)

Mate:atika definice, věty, vzorce, axiomy, .•• Ani Pytha
goras, Euklidés či "~auss si nejspíš nepamatovali vš~chny

vzorce a možná ani Váš pan profesor si je vševhny nepama
tuje. Máte-li však při sobě tuto knížku, pa~ máte při so
bě všechny ~zorce základní·a stredoškolské mate=at1ky.
Rychlou orientaci Vám usnadni obsáhlý ~ejstfik na konci
knížky. najdete tu i pfehled významných osobnost! s jejich
stručnou charakteristikou. Při pravidelném používáni Vás
již nikdo nikdy nenachytá "na hruškách".
Formát SOX70rn::l, laminovaná . ;()~'á lka , ·r o zs ah 192 dvoubar.evných
stran, cena 29 Kč.

;, ~.! .' ~ . .



44

(Rl:Or. Jiří Lošfák)

KAPSyl repetitoriu1I základní
-------------------. a stfe.doškolské matema

tiky

IM.hTEMATIKA. DO

Nové, upravené a doplněné vydání úspěšné učebnice, ve které
je obsažena lát):a základní a středoškolské matematiky v té
nejstručnější podobě (je rozdělena do 10 kapitol: 2. Zá
klady matematiky, 2. Logika, množiny, 3. Číselné obory,
4. Rovnice, nerovnice,5• .Funkce, 6. Geometrie, 7. Posloup
nosti a řady, 8. pravděpodobnost a statistika, 9. InLlnite
zi:z:álnl "počet, 1.0. Tabulky, jedno.tky, převody).
v závěru knihy je obsáhlý rejstrík. Kniha se stala oblí
benou po~ůckou pro studenty stfednich škol pfi pfípravě

na naturitu. studenti vysokých škol využivají této publi
kace k ~ekapitul ci celého učiva algebry, geometrie a mate-
~atické· analýzy střední školy. .
For~át 70xlOOm:, laminovaná obálka~ rozsah 271 dvoubarev
ných stran, cena 39 KČ.

EDIČNÍ
PLÁN

NA ROK 1994

Prometheus
Žitná 25

·117 00 Praha 1·

NEUČEBNICOVÁ
LITERATURA:
fJ.elichar. J. - '''erlCharovi. A.
Ulíme e psát čisllc 20 K~
Nevyt,o&těnA. M. . .
Barevné počítánl'pro prvá'ky

druháky 20 Kč
Nevyho&těná. r\t
Barevné počítáni pro třet'áky 22 Kč .
Nevyho~těná. M.
Barevné poěitánl pro čt~,fáky 22 Kč
Brázdova, K.
Počít ni p·ro.v~fnoů chvill 20 Kč
Brázdová: K.
Počítám ul sám 20 Kč
Běloun, F. a kol.
Sbirka úloh z matematiky pro

zákl dni •kolu 35 Kč

Bušek, I. a kol.
'.\ám to dobře? Testy z matematiky

1.-3. dil cena 1 dDu 25 Kč
t.~ida, J.
rdozaik~matema\ickýctl úloh 16 Kč

fJ.ida, J.
Díváme se kolem sebo. 24 Kč

Trejbal. J.
Sbfrka zalimavich úloh

z matematiky

Bohuněk. J.
Sbirk vloh z fyziky

praZA

1. díl 34 K~
2. dil 3& K~

69 Kč

34 Kč



45

J . KUD1\T . ~ kol.:
Při i ílDací zkoušky z inéltemat.iky na SŠ a vícelet.e-i ~mnnázia

Pub t t ko c e informuje žáky. rodiče a .učitele o p~ijímacích zkouškách
z '~a~e~a~ikY Ila střední školy. První kapitola obsahu1e ~koly (včetně
uvedených vÝs)edki.\). z nichž isou II přijícacích zkoušek úlohy Ile1
čast~ii zadáv~ny. V úvodu každé části jsou uvedeny metodické poznámky
k i:ešen í úloh. upozornění na nutné z na Los t... 1 a na chyby. které se pti
~e$ení úloh ne f čas t.ě f t vvs kv t.u t ř , Oruhá k ap í t.o La obsahuje 50 zadání
písemn~ch zkoušek z matematiky ze s~ředních škol. t.fetí kapitola 15
zadání písemných zkoušek z přiiím~cích řfzení do i.ročníku víceletých
9Ylilnáz i í .
Publi·kace bude ilstě dobrou ponOckou nejen pro p~ípravu k přijímacím

zkouškám. ale i k další~u středoškolskému stud1u.-
Předpokl.cen~3S.-Kč

I • BUŠEK a ko1 • :
Mám to dobře 7 (1. - 3.d!l)

Žákům se často stává. že sl nejsou jisti. zda některou partii školské
~aternatiky ovládají. Nevědí. proč jsou v řešení některých typO p~íkla

cla stále neúspěšní. Chybí jim 1istotaa rychlost v řešení rutinníct
. příkladO. Ve sbírkách příkladQ sl nejsou jisti. jak obtížný je který
příklad.

Tyto a r.lnoho dalších problémtl. se kterými se při . řešen í úloh z mate
matiky na 2.stupnl základní školy setkávají. jlft pomQže odstranit
tato k~lha. Na~íc jiQ nabízí také ,některé néně obvyklé zajímavé úkoly
<někde 1 s návody. jak sl· sami mohou ~lohu podobného typu sestavit).
s nlniž se ještě neměl! mo~nost ~e setkat. ale kter~ je jistě zaujmou .

Třídi"lná publikace obsahu1e krátké testy z učiva mat.ematlky převážni

ze 7~ a S.ročníku ZŠ. POf.locí nich sl žáci mohou sami ověřit. jak t1elvc
zv 1ád 1 i. Zvládnut. {Cl těcht.o" t.es t.ů ·z í s k a 1í v [ce sebedú·věry ve své
schopnosti. a to 1im pomaže 1 k ~spěchu při při1íma~ích zkouškách~a

st.řední školu.
Předpokl.cena 1 dílu 25.-Kč

J.ZIIOUF
Při jímací zkouškY z .mat.~snatikv na střední školy s rozšířenou

výukou l!latemati ky

Nabízíme vám knihu vhl")dnolJ Pl"\.") žčÍky 8. a 9.tříd.· kt.erá bv nem~la

chybět. v žádné školní knihovně. Publikace r'~ldéivá přehle:d všec!
písemných t.al ..~nt.l~vÝc::h zkoušek z l1l~t...~mat.tky. které byly zadávéÍn').
v rJbd.:-bí let.. 1·J·'4-1993. Au t.o r- zč:.jíliÍ~VÝ dokur.Jent doplňuje vzoroVÝI:
fe:;ením těc:hLo l-'\íser.tllých ;;o':k,:.us.;:k ~j ~adou d.:.lších vhodných · J=.říklčtdí
$ v:í:;Sr::dkY. Žtici zlik);.dních š~:f)J si t-ak mohou clvěi<tt své :;chopnost~

pro ~,,;t..ud i Utl r.la~'::.~l\t.jky IU.. ':)Y.'ln<'zi II.

f'ř.~dr-ok 1 • cen<1 25. -Kč



46

LIQUE,T
sdruženi královéhradeckých uč it~lů nabízi:

novinka

I.Výstupní testy z matematiky pro ZŠ
Soubor výstupních testů pro 5.6.~.a S.roč. ve čtyřech variantách
s ~ožnosti kombinaci až na š e s t ná c t variant.Pro žáky,učitele

a řed i tel e š k o l k porovnáni úrovně vědomosti na konci školniho ·
roku , pfipadně opakovaně při vs t u p u do vyššiho rocniku . Každý
soubor obsahuje klič k řešeni a tabulku jevové a~alýzy.

Cena souboru pro jeden ročnik (32 žáci)
(objednává se na počet tříd)

2.Učebnice matematiky pro 9.roč.

Kročilová,Petr,Solfronková

Svou formou a obsahem je vhodná pro diferencovanou
Dvojdilná,jeden dil 150 stran.

70,- Kč

práci.

(do vyprodáni zásob)

3.Rýsovánf pro 9.roč.

Cena jednoho dilu 28,50 Kč

Doplněk učebnice pro 9.roč.,vhodné i k použiti ve volitelném
předwětu Rýsováni. Soubor dvanácti pracovních listů.

Cena souboru pro jednoho žáka lli- Kč

4.Tematické prověrky

Doplněk učebnice pro 9.roč.Soubor patnácti tematických prověrek ve
variantě A,B.

5.M~tematické rozcvičky pro 5.ročo .

Cena souboru 17,- Kč

Soubor různých typů matematických rozcviček pro pamětné počítáni.

Cena souboru 11,- Kč

(vhodné objednat alespoň pro dvojice žáků ve třídě)

6:Mat~matické rozcvičky pro 6.roč

Soubor různých typů mate~atických rozcviček pro parnčtnč počitani.

Cena souboru 11,- Kč

(vhodné objednat alespoň pro dvojice žák~ ve ttidé)



47

7.Úlohy - program pro počítače PC
Databázový program pro tvor~u banky ůloh, cvičeni a otázek vhodný '
pro učitele všech předmětů na všech typech škol, pro členy

různých metodických orgánů, · o~gan i zá tory soutěži a pod.

Cena programu 1500,- Kč

- úlohy Z matematiky pro ZŠ
Data do programu ulohy.

Cena souboru '( 1 00 ~loh)

- úlohy pro výuku informatikY .
Data do. programu úlohy - ů10hy pro
výuku jazyků Karel,Logo,Basic·

Cena souboru (100 ~loh)

100,- Kč

100,- Kč

Tatáž data lze objednat také ve fo~~é tabulek do programu
WINDBASE

Připravujeme na školní rok 199~ - 95

I.Časopis HEUREKA
Nový časopis zamerený na popularizaci matematiky,plny
hlavolamů,hádanek a zajímavých úloh určený dětem od 9 do 16 let,
jejich rodičů~ a učitelůc matematiky. Rozsah 16"stran,periodicita
S-krát ročně.

Předpokládaná cena 10,-Kč + poštovné
Pro organizátora prodeje na škole rabat 2P%

2.K.Lhotský Úlohy Z matematiky
Soubor obsahuje 6-10 úloh seřazených podle obtížnosti v osmi
variantách ke všem tématům UClva S.roč. Soubor ' je možno použit
k pisemnému prověřování,samostatnéči diferencované práci.

Předpokládaná cena souboru pro '32 žáků 80,- Kč

Objednávky zasilejte
na adresu

LIQUET
Benešova 15~8

500 12 Hradcc Králové
tel.:(O~9) 615 887



48
K přípravě na přijímací zkoušky na vysoké školy byly vydány tyto

publikace:

HYÁNKOVÁ, Miluše-SEDLÁČKOVÁ, Vlasta: MATEMATIKA pro zájemce o

studium na vysokých školách technických

Praha, Vydavatelství ČVUT, 1993

Publikace je určena především uchazečům o studium na vysokých

školách technického směru a jejím cílem je usnadni~ J1m pr~pravu

na pr1J~maci zkoušky a současně poskytnout nepříliš rozsáhlý

přehled středoškolské matematiky, její~ znalost se v přednáškách

matematiky předpokládá a kterou by tudíž měli dobře· znát již při

svém vstupu na kteroukoliv vysokou technickou školu. Díky

způsobu zpracování však může tento přehled sloužit i k přípravě

na maturitu a dále jako příručka pro opakovací a doplňovací kurzy

středoškolské matematiky. V · dodatku. jsou ukázky příkladů z

~říjímacích zkoušek na všech fakultách ČVUT. Možno zakoupit nebo

objednat v Prodejně technické literatury, Bílá 90, 160 00 Praha 6

- Dějvice.

zSbírka obsahuje všechny

matematiky včetně bodového

COUFAL, Jan - ROSICKÁ, Marta: Matematika v přijímacích zkouškách

na vysokou školu ekonomickou

/poslední ·ve r ze 1993/

Praha, INFORMATORIUM 1993. 80 s.

typy variant přijímacích zkoušek

ohodnocení.



49

~iíracla
GRADA Vám připravila knihy pro výuku informatiky a výpočetní techni
ky na základních a středních ško ách.

• Soubor Informatika I pro zš · Michal Berounský. Pavel Břicháč
Učební text, ve kterém se žáci .seznámí se základními pojmy z oblasti
technického vybavení počítače, s jeho základní obsluhou a použitím
aplikačních programů. (132 stran, cena 57,- Kčs) ,
Pracovni sešlťs množstvím testů, otázek a cvičení. který zjednoduší práci
učitele a oživía zpříjemní (samostatnou) práci žákům. (40 stran, cena 39,
Kč)

Disketa s doprovodnými výukovými programy. která je součástí souboru•
.velmi vhodně ,a názorně doplňuje učebnici a pracovní sešit. Výuka pomocí
připravenýchprogramů je 'j istě pro žáky novým, velmi zajímavým a pestrým

' doplňkem standardních ' způsobů, Součástí diskety- je metodický návod
ařešení všech otázek' souboru (pomůže učiteli s celým souborem pra-
covat). (cena 425,- Kč) ,

v

• Soubor lnřormatíka II pro ZS- Michal Berounský, Pavel Břicháč ~

NavaZuje na 1. díl učebnice ~e zaměřen výlučně uživatelsky a popisuje
profesionální programy; které jsou pro školství dostupné zdarma nebo
s výr~nou slevou, 'jsou srozumitelné a přístupné dětem (tj. 12 - 14 let).
Učebnice obsahule "liá'sledující pasáže: opakování a rozšíření příkazů

MS-OaSu, rozšření nadstavby, rozšíření grafiky se zaměřením na pre
zentace, :rozŠíření ,te~o~é~o ,editoru, funkce pro grafickou úpravu textu,
ntava, pata; konec , s,tr~kY .atd, kartotéka, princip jednoduché databáze,
prostředí :WINOOWS,.,:PAI,NTBRUSH, WRITE, práce <R>s Clipboardem,
multimédja. Vzhledem,ksoučasnérnu a k předpokládanému budoucímu
technickému vybavení na školách obsahuje učebnice v oblasti softwaru
dva nezávislé směry, programy pod MS-DOS 'a pod WINDOWS. Proto je
z cca 150 stran formátu AS,věnováno 50 stran WINDOWS a MS-OOSu 50
stran a zbytek je teorie 'a programy,. které je možno provozovat pod
MS-DOSem (i ve WINDOWS). Učebnice je psána moderní formou s u
kázkami počítačového zpracovárš textu.
Pro podporu samostatné práce žáků je připraven pracovní sešit - množ
stvím testů, zpětnovazebních otázek k probranému učivu, samostatných



50

úkolů, zábavných kvízů a s dalšími typy úloh. Formát je zvolen A4, cca 30
stran.
Disketa s doprovodnými programy, vhodně doplňuje učebnici a pracovní
sešit ukázkami textů, textových aplikací, obrázky, grafickou prezentací.
(soubor bude vydán v termínu červen - srpen)

• Informatika a výpočetní technika - Pavel Zůna - Kniha je
určena středním školám, provází čtenáře širokou oblastí informací a jejich
zpracování. Vzhledem ke stále většímu vlivu technických prostředků na
oblast informatiky je velká část knihy věnována výpočetní technice. Čtenář '
se seznámí se základními pojmy informatiky, výpočetní techniky. algoritmi
zace úloh a jejich programování. (cca 170 stran, cena 58.- Kč)

NABíDKA PRO VOLNÝ ČAS DĚTí A MLÁDEEŽE:

• Encyklopedie o počítačích -Stanislav Veřtát, Jiří Jimel, Miroslav Strnad
- výkladová kniha hesel, umožňuiíclch velmi snadnou orientaci ·př i

vyhledávání nejasných pojmů s množstvím překrásných ilustrací. (cca 220
stran, 139,- Kč)

• Za tajemstvím počítače • co se děje uvnitř počítače a proč - Petr.
Mandík - jedinečná kniha pro mladší čtenáře. nepostrádajícímnožství tech
nických informací i humornou nadsázku. Text je doplněn obrázky. (104
stran, 89,- Kč)

VŠEM PŘíZNIVCŮMPOČíTACOvYCHHER JE URČEN:
MONKEY ISLAND·II. FLIGHT SIMULÁTOR 4, INDIANA JONES IV.

Tyto a další publikace si můžete objednat nebo přímo koupit na těchto adresách:
• Vekoobchod a zásilková služba, Grada Bohemia s.r,o.,

Uralská 6 tel.: 02 1311 89 ll, 311 89 20, 312 42 85
16000 Praha 6 fax: 02/31 ~ 89 18

• Prodejna Grada teJ.: 02 J231 00 51, 23 ·1 57 77
Dlouhá 39 fax: 02 I 231 43 87
'1000 Praha 1
Prodejna LITERA tel.: 05/26367,237 70,
Divadelní 6 fax: 05 / 237 70
65746 Brno

• Velkoobchod a zásilková služba tet/fax: 07 I 321 132
Grada Slovakia s.r.o. .
Cintorinská 21,
81 1 oa Bratislava



Ze slovenské
lnatematické

produkce

5

. (J •

ma ematl a
Úvod do didaktického myslenia

a konania
od

prof. cr ~olanda Fisch~ra a doc. dr. Gunlhera ~.!aila

Uni\,:rs:tat :ur Silcungswissenschaflen Klagenfurl
v s=olupr~ci s coc, dr. tieinrichom aůrgerom

U:"liversitat \-Jien

Z proje~tu

Interu:':i':ersiláren F~rschungsinslilUls tUr Fernstu~i~n
rakůskych univer:il

'Matematicky
koktail

VLA()li\liR nURJt\N
PETER BERO
P.;\VOL ČERNEK

SIovenslt.é ;e~agogick~ nakladatefstvo
Sra:islava 1992

~"lDr. Vladimír Burjan, RNDr. ť.udmila Burjanová
ŇL-\TEj\tIATICKí~HR\'

I'YTAGOR.·\S, Bratl,I.'"Il
1991

Mi~a '>huhuje 75 :!~jim""1ce~ !::e: ~.,j3júcic~ letpcké myslenic ~ \,~c ncl .ss
::~ tJt>mi,:n =- \'1:f7.ii.!-: ':~enJ pre ut::o;!",' :n~lcnu:iicy.\~dŮC'ic:' knillt"J'.l'OlJi~ov~
·.~o;::")~ch ~.~t"h. tn m;,jů :i:.:j:m o pr.j~":\nů 7j~:lW a 1")l\'Oj svOjej ",>'Slc.llcbo '"bvnick
::a mMe:':1:'1!il:u· dCliir" :.-.-o;ro:ných.

"0'/)'.' ~...~ r
PU).\' ~ .. ;u ..:r
SU:r..\'I' rn:S1\f)
i'tt.\rt-:I.,\\ .\ ...,.



OBSAH

52

MEfÓDY RlESENIA
MATEMATICKÝC
ÚLOH

Úvod

1 .Vš e o bec ne o e íe šen í matematických úloh
L l Ako ob javcvat ma t ernatiku? (T; Hecnt)
1.2 Co j e to c!óica:z? (T. Hec~t)

2 Základné metódy riešenia určovacích úloh
2. 1 Rovnice (7. Hecht )
2.2 ~erovnice rr, Hecht)
2.3 ~lnožiny boáov daných vlas t nost! (Z. Sklenáriková)
2.~ Analytická geornetr ia (Z. Siůenáriková)

2.S Kcnšrrukčaě ůlohy (Z. Sjclenáriková)
2.6 Kcmb ínatceick é úlohy CT. ř!ee~t)

2. 7 Logika. hlavolamy (T. Hecat l

3 Základně metódy riešenia doka:zových úloh
J .1 Roi..nest í a nerovncstt (T. Heeht l
3.2"~tatematiaá indukc:a rr. Hecht)
3.3 Di:-ichletoy princip (T. Hecht)
3.4 Planimetr-ick é úlohy (Z. Siclenár:ková)
3.5 Sterecmetrřck é úlohy (Z. SlŮenár"iková)

3.6 Nerovnosti v geomec-ii (Z. S".c.lenáriková)

.. Komplexně úlohy
4.1 Teória čísel (T. Hecht)
4.2 Díof'antovsk é rovnice (T. Hecht)
...3 Kombinatcrická geometr-Ia (T. H~ht)

4.4 Postupnosti. rekurentně vr!a.hy (T. Hecat)
4.5 Konvexně útvary (Z Sjclenáriicova)
4.6 Zobrazenia • geometrii (Z. S~enárikoYá)

... 7 Trigonomeuia a komplex.~e č:sla (T. Hecht)
".S Pravdepodobnost (T. Hech:)

s Ůo sme sa nautUi a alto d'alej
5.1 Triky (T. l-::Cht)
5.2 Pr-obl ém a :laŠe vedomosti rr. Hecht l
5.3 Zosta"/ovanie :lových ůlch (T. Hecht)
5. .. .\ko utiť :-:ešit probl émy !T. H~~t)

6 Li ter:atůra

5

7
12

17
30
37
49
57
72
80

8S
96

105
1 12
122
l~

: 61
l ó9
! 79
t 89
:!OS
213

Slovenské
pedagogické
nakladatelstvo 1992


